CÔNG TY CỔ PHẦN

KHOÁNG SẢN BẮC KẠN

Số:   83/2013/NQ - HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày  03  tháng 9 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN BẮC KẠN

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số: 60/2005/QH11 được Quốc hội thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần khoáng sản Bắc Kạn;

- Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần khoáng sản Bắc Kạn;

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị số  82/BB - HĐQT ngày 03/09/2013;

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thống nhất thuê đơn vị tư vấn để đánh giá lại những tài sản của Công ty có khả năng chuyển nhượng để bán tạo nguồn tài chính  giải quyết công nợ và phục hồi sản xuất, cụ thể:

· Công nợ đến hạn theo sổ sách gần 51 tỷ đồng.

· Tài chính phục hồi sản xuất dự kiến từ 8 đến 10 tỷ đồng.

Những tài sản xem xét đánh giá lại để chuyển nhượng gồm:

· Toàn bộ tài sản của Công ty ngoài tình Bắc Kạn:  mỏ Phú Đô, Nhà máy nước khoáng AVA, Văn phòng Chi nhánh Thái Nguyên, phần vốn góp của Công ty tại Công ty TNHH  Hỏa Thiên.
· Mỏ Nà Bốp, Pù Sáp.

Điều 2: Giao Tổng giám đốc triển khai thực hiện thuê đơn vị tư vấn có đủ năng lực để đánh giá lại tài sản. Sau khi có kết quả đánh giá tài sản Tổng giám đốc xây dựng phương án chuyển nhượng, phương án trả nợ, phương án phục hồi sản xuất trình Hội đồng quản trị thông qua.
Điều 3: Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Các thành  viên Hội đồng quản trị, Ban điều hành Công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

	Nơi nhận:

· HĐQT, BKS (b/c);

· Ban điều hành (t/h);

· Lưu VT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

(đã ký)
Mai Văn Bản